РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
Кабанский район

Совет депутатов
муниципального образования городского поселения «Бабушкинское»

Решение

22.02.2022г. № 87

«О внесении измененийв Устав

муниципального образования городское поселение «Бабушкинское»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского поселения «Бабушкинское», Совет

депутатов городского поселения «Бабушкинское»
РЕШИЛ:

№ Внести в Устав МО ГП «Бабушкинское», утвержденный решением Совета

депутатов МО ГП «Бабушкинское» от 24.06.2008 г. № 228 (в ред. решений
Совета депутатов МО ГП «Бабушкинское» от 18.06.2010 г. № 86 - 88, от
27.12.2010 г. № 121, от 27.11.2011 №146,от 03.07.2012 г. №167, 19.04.2013
г. №195, от 30.12.2013 г. №29, от 17.12.2014 г. №48, от 06.02.2015 г. №62,
от 02.03.2016 г. №91, от 06.07.2016 г. №105, от 17.10.2016 г. № 110, от
07.04.2017 г. №117, 13.10.2017 г. № 130, от 18.06.2018 г. № 155; от
10.09.2020 г. №47; от 30.11.2020 г. №60, от 05.04.2021 г. №70), следующие
изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи2:
а) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении
комплексных кадастровых работ;».
6) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) принятие решенийи проведение на территории поселения мероприятий
по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,
направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости
для внесения в Единыйгосударственный реестр недвижимости;».

2. Настоящее решение вступаетв силу с момента официального обнародования.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»в 15-ти дневный

срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в
устав на государственную регистрацию.

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бабушкинское»
Кабанского района Республики Бурятия в течение 7 дней со дня его поступления из
территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об
обнародовании в территориальный орган уполномоченного федер ого органа

исполнительнойвласти в сфере регистрации уставов муниципальных ббразований.

Л.В. Селиверстов

Е.А. Аверина

вооторую  |